
Výroční zpráva spolku Porte z.s.

rok 2015





Obsah:

Základní údaje                                                                                                                    2

Charakteristika Porte z.s.                                                                                                  2

Členové Porte z.s.                                                                                                              2

Přehled činností Porte z.s.                                                                                               3

Výstavy                                                                                                                                  3

Velká galerie Villa Pellé                                                                                                     3

Malá galerie Villa Pellé                                                                                                      9

Koncert Villa Pellé                                                                                                              11

Představení pro děti                                                                                                          12

Festivaly ve Villa Pellé a v Písecké bráně                                                                    13

Fresh senior klub/ celoroční činnost                                                                               15

Kurzy pořádané pro seniory                                                                                            20

Výtvarné dilny ve Villa Pellé                                                                                             20

Ekonommická část                                                                                                             21

Přehled grantů a dotací                                                                                                       21

Darovací smlouvy a účelové příspěvky                                                                          21

Přehled Výsledovek v letech 2011 – 2014                                                                    21

Kontakty                                                                                                                               25



Základní údaje:

Název: Porte z.s.
Sídlo: Pelléova 10, Praha 6
IČ: 22908331
Vznik 12. 1. 2011
Zřizovatel: Mgr. Vladana Rýdlová
Webové stránky: www.porteos.cz
E-mail: info@porteos.cz
Tel. č. 224 326 180

Charakteristika spolku Porte z.s.

Spolek Porte je nestátní, dobrovolná a nezávislá organizace sdružující členy se společným zájmem.
Hlavní činností a náplní Porte je pořádání kulturních a společenských pořadů – koncertů, výstav,
divadelních představení,  přednášek a besed,  vzdělávacích pořadů a odborných cyklů přednášek,
workshopů,  kurzů,  společenských  setkání,  určených  pro  veřejnost  všech  věkových  kategorií
a ociálního či profesního postavení. 
Cílem Porte je nabízet možnost kvalitního vyžití volného času, sebevzdělávání a vlastního rozvoje,
možnost setkávání se a seznámení se s novými podněty, s novými přáteli, které spojují podobné
zájmy. 
Porte od konce roku 2015 rozšířilo své působení na Praze 3, kde pravidelně uskutečňuje pořady
zaměřené hlavně na občany v postproduktivním věku. V roce 2015 se Porte podařilo uspořádat
výstavu zaměřenou na literární osobnosti se vztahem k Praze 3 se soutěží určenou široké veřejnosti.
Pravidelné  kulturní  pořady  Porte  zajišťuje  hlavně  ve  Villa  Pellé,  v  Písecké  bráně  v  Praze  6
a 
v Kulturním centru Vozovna v Praze 3. 
Součástí aktivit Porte je podpora charitativních akcí a pomoc potřebným. 
Finanční prostředky pro svoji činnost Porte získává z darů, grantů, dotací a vlastní činnosti.
Porte o.s. změnou Stanov a zápisem do Spolkového rejstříku dne 15. 12. 2015 změnilo název 
na Porte z.s. Zároveň došlo ke změně adresy sídla z původní adresa Jaselská 3, Praha 6 na Pelléova
10, Praha 6 a Porte z.s. přijalo několik nových členů.

Členové Porte z.s.:
Předsedkyně: Mgr. Vladana Rýdlová
Místopředseda: Ing. Petr Mändl
Členové: Klára Čudová, Mgr Ivana Barková, Mgr. Alžběta Těšitelová, Alice Badalcová, Ing. Edita
Badalcová, Vyara Banová, Justýna Zahradilová, Ludmila Nečásková, Eva Sýkorová, 

Zaměstnanci Porte z.s.:
PhDr. Klára Voskovcová, Mgr. Vladanan Rýdlová, Ing. Petr Mändl

2

mailto:info@porteos.cz
http://www.porteos.cz/


Přehled činnosti Porte v roce 2015

VÝSTAVY

Velká galerie Villa Pellé

Petr Nikl: Švábení / Broučí práce
Do 10. 1.

Performance,  koncerty,  workshopy.  Kinetický vizuální  experiment  Petra Nikla.  Robotičtí
brouci  a  vibrační  zubní  kartáčky  vytvářejí  spontánní  velkoformátové  kresby.  Kresebné
hemžení ve Ville Pellé doprovází sobotní koncerty a performance:

Ivana Lomová: Obrazy z ložnice
29. 1. - 27. 3.

Tvorbu Ivany Lomové definuje nikoli onen fotografický „magický realismus“, díky němuž
na jejích obrazech přesně rozpoznáváme situaci, ve které se zobrazené postavy nacházejí
–  a  kdy  podléháme  jejímu  emocionálnímu  vyznění,  ale  spíše  schopnost  vytěžit
z konkrétního prostředí maximum významu. Ivana Lomová je umělkyní na první pohled
věcnou, až popisnou. A právě její pečlivá pozorování nás jemně dovádějí k poznání, jak se
najednou v tom, co důvěrně známe, objevuje propast.  Závrať z neznámého, kterým se
díky obrazům Ivany Lomové stáváme i sami pro sebe.

3



Komentované prohlídky výstavou: 19. 2., 19. 3. od 17:00
Tvůrčí dílna pro veřejnost: 14. 3. od 16:00

MĚSTOSVĚT – Město a jeho svět v ilustraci pro děti
10.4. – 19.6.

Výstavní prostory Villy Pellé se promění v MĚSTOSVĚT  – jedinečný imaginární prostor, 
ohraničený pouze fantazií  šestnácti momentálně nejvýraznějších českých ilustrátorů 
literatury pro děti. 
Vystavující umělci: Miroslav Šašek / Eva Šedivá / Jindřich Kovařík / Jindra Čapek / Lucie 
Dvořáková / Renata Fučíková / Nanako Ishida / Michaela Kukovičová / Petr Nikl / Petr 
Sís / Eva Sýkorová – Pekárková / Dagmar Urbánková / Eva Maceková / Alžběta Skálová / 
Alžběta Zemanová / Anastazia Stročkova

Výtvarná soutěž: O NEJKRÁSNĚJŠÍ OBÁLKU KNIHY 
Tvůrčí dílny pro školy a školky

Doprovodné programy k výstavě MÉSTOSVĚT:

14. 4. / 9.30 Babička a dědeček čtou dětem ve výstavě
Sbližování generací pomocí knížek.  Senioři  čtou dětem z vybraných knih a povídají  si
o nich. Ve spolupráci s kampaní Celé Česko čte dětem.

15. 4. / 17:00 Beseda s ilustrátorkou Renátou Fučíkovou: „Dějiny obrazem i 
slovem”

Autorka představí své knihy Historie Evropy, Obrazy ze Starého zákona, i tu nejnovější
pro děti - Jakub a hvězdy.

16. 4. / 10:00 Kreslírna  s ilustrátorkou Alžbětou Zemanovou
Společné  kreslení  v  rámci  soutěže  O  NEJKRÁSNĚJŠÍ  OBÁLKU  KNIHY;  představení
knížky Domky.

23. 4. / 10:00 Kreslírna s ilustrátorkou Evou Sýkorovou-Pekárkovou
Společné kreslení  s  autorkou Králíka Fialy,  Matyldy,  Inspektora  Fouska atd.,  malování
v soutěži O nejkrásnější obálku knihy.

4



28. 4. / 17:00 Povídání o filmovém triku
Létající postavy, obři a trpaslíci, draci i fantastické hrady – to vše je možné ve filmu vytvořit
pomocí  filmového  triku.  Nahlédněme  tedy  pod  pokličku  „trikové  kuchyně“  s  trikovým
výtvarníkem a supervizorem filmových efektů Borisem Masníkem.

29. 4. / 17:00 Odpoledne s MEANDREM
O edici Modrý slon – nezaměnitelné umělecké knihy pro děti a ještě něco navíc – Arturovo
dobrodružství  v  galerii!  S  nakladatelkou  Ivou  Pecháčkovou  a  autorkou  Marcelou
Konárkovou.

2. 5. / 14:00 – 18:00 Mumraj v Městosvětě I.
Přijďte  naslouchat  čtení  u  Bibliobusu,  stavět  na  zahradě  ekosochy  z netradičních
materiálů, vytvořit nejkrásnější obálku knihy, nebo si natočit krátký animovaný film a zažít
Ultrafun! 

5. 5. / 17:00 Emocionální zdraví dítěte a kampaň Celé Česko čte dětem
Přednáška  o  důležitosti  čtení  dětem  z hlediska  výchovy,  citového  života  a  rozvoje
inteligence  s  Hanou  Coufalovou,  regionální  koordinátorkou  kampaně  Celé  Česko  čte
dětem.

6. 5. / 10:00 Kreslírna s ilustrátorkou Míšou Kukovičovou a dopoledne s 
Baobabem

Společné kreslení, představení nové knihy To je Praha Míši Kukovičové. Povídání o tom,
jak Baobab vybírá a vytváří své netradiční knížky.

12. 5. / 17:00 To je… Miroslav Šašek
Přednáška s projekcí spisovatelky Olgy Černé o Miroslavu Šaškovi, výjimečném českém
malíři,  spisovateli  a  ilustrátorovi,  autorovi  řady knih  věnovaných světovým metropolím.
Pro děti i rodiče.

13. 5. / 18:00 – 23:00 Noc literatury v Městosvětě
Noční čtení v prostorách výstavy věnované knize v komorním prostředí vily a její zahrady.
Čtení  u  nás  je  součástí  Noci  literatury  2015,  během  níž  se  můžete  podívat  na  22
zajímavých míst v Praze 6.

16. 5. / 14:00 – 18:00 Mumraj v Městosvětě II.
Ekoden  s  Agátiným  světem,  Sluníčkem  a  Mateřídouškou.  Stavba  ekosochy,  tvorba
nejkrásnější  obálky  knižní  obálky,  dílny  animovaných  filmů  s Ultrafun,  logické  hry
a hlavolamy a sousta zábavy. 

5



St 20.5./ 17:00 Jak se dělá časopis Raketa — s nakladatelsvím Labyrint
Výtvarně-redakční  workshop s tvůrci  nového časopisu pro děti.  Každý si  může vyrobit
vlastní výtisk časopisu.

21. 5./ 10:00 Kreslírna s ilustrátorkou Dagmar Urbánkovou
Společné kreslení v rámci soutěže O nejkrásnější obálku knihy; představení knížky Cirkus
ulice.

26. 5./ 9:30 Babička a dědeček čtou dětem ve výstavě
Sbližování  generací  pomocí  knížek.  Senioři  čtou  dětem.  Projekt  vznikl  ve  spolupráci
s kampaní Celé Česko čte dětem a s klubem Fresh senior.

26. 5./ 16:00 Oslava Světového dne her
Nezáleží na věku, záleží na hravosti. Vezměte svá vnoučata a děti a poměřte své herní
schopnosti! Ve spolupráci s Fresh senior klubem.

27. 5./ 17:00 Křest nové knížky a beseda s ilustrátorkou Lucií 
Dvořákovou

Společný křest, beseda a čtení z nově ilustrovaného vydání knihy Michaela Endeho Jim
Knoflík, Lukáš a lokomotiva Ema na pozdně jarní terase vily.

28. 5./ 17:00 Kreslírna s ilustrátorkou Anastasií Stročkovou
Společné  kreslení  a  představení  knížky  Nezbedný  semafor  a  nejmladšího  z  českých
nakladatelů dětských knih běžíliška.

30. 5./ 14:00 – 18:00 Mumraj v Městosvětě III.
Zábavné odpoledne s kampaní Rosteme s knihou,  s  Ententýky.cz,  čtení  dobrovolníků,
dílny animovaných filmů Ultrafun, tvořivé dílny s Agátiným světem, Agátin knižní bazárek.

3. 6. / 10:00 Jak se vaří knížka
Zábavné  seznámení  s chodem  v nakladatelství.  Šéfkuchař  –  nakladatelství  Albatros.
Hlavní host – Malý pražský chodec.

10. 6. / 17:00 Stále divní? – povídání s Petrem Niklem o knize Divňáci        
z Ňjůjorku

11. 6. / 17:00 Příběhy tisíce a jedné noci  

6



Křest  knihy  Eduarda  Petišky  s ilustracemi  Jindry  Čapka.  Vystoupení  kytarového  dua
Čapek – Interholz.

13. 6. / 19:00 Pražská muzejní noc

16. 6. / 9:30 Babička a dědeček čtou ve výstavě

19. 6. / 18:00Konec Městosvěta – dernisáž a vyhlášení výtězů soutěže

JAN KALÁB – EXTRA
29. 6. – 6. 9.

Nejnovější obrazy Jana Kalába inspirované nejen jeho nedávným pobytem v New Yorku.
Plátna netradičních formátů, hýřivé i  pastelové barevnosti,  vytvořená přímo pro prostor
galerie. 
Prohlídky výstavy s autorem: 23.7. a 3.9. v 18:00.

7



ALEŠ VESELÝ
Bez začátku, bez konce – Vize a představy z posledních let

18. 9. - 11. 11.

Rozsáhlý výstavní projekt představuje dílo jednoho z nejvýznamnějších sochařů dneška
zároveň ve  čtyřech  pražských galeriích.  Každá z  výstav je  svou povahou a  obsahem
unikátní,  zaměřují  se na jednotlivé problémy, jimiž se Veselý v různých etapách tvorby
průběžně zabývá. Na výtvarnou scénu vstoupil na přelomu 50. a 60. let 20. století. Záhy
se  stal  stěžejní  osobností  generace,  která  osobitě  reagovala  na  evropský  informel.
Ve  svém  monumentálním  díle  se  obrací  ke  kořenům  judaismu,  zabývá  se  hledáním
smyslu lidské existence. (Galerie 1. patro, Neznámé objekty od šedesátých do dneška,
3. 9. - 11. 11.; Galerie Millenium, Grafika – negrafika (šedesátá, sedmdesátá), 11. 9. - 11.
11.; Galerie zlatá husa – Ideální projekty uskutečněné i neuskutečněné, 30. 9. - 30. 10.) 
Doprovodný  program: Komentované  prohlídky  výstavy  společně  s  autorem –  1.  10.
a 10.10. od 14:00.

ANNA / DECHEM – Anna Neborová a Studio Dechem. 
19. 11. – 30. 1.

Výstava  je  netradičním  spojením  světa  současného  umění  a  designu  prostřednictvím
nevšedního média – českého skla.  Výstava obrazů malířky Anny Neborové se prolíná
s originálními objekty designového studia Dechem, nositele ceny Czech Grand Design.
Komentované prohlídky výstavou s autory: 26. 11. od 18:00 / 12. 1. 2016 od 18:00 
Tvůrčí dílna s Annou Neborovou 8. 12. od 16:00

8



Malá galerie Villa Pellé

LADISLAV MACHÁČEK – MALÍŘ S BÍLOU HOLÍ
16. 1. - 5. 2. 

Průřez tvorby malíře, který přes svůj oční handicap, jímž začal trpět v dětství, a který ho
připravil o zrak v pokročilém věku, a přesto se malovaní nevzdal.

AZERBAJDŽÁN PŘES OBJEKTIV
23. 3.. 7. - 7. 4.

Putovní výstava, která prostřednictvím téměř 90-ti fotografií představuje Azerbajdžán jako
bohatou zemi s krásnou krajinou, srdečnými lidmi, současnou architekturou.

VĚROSLAV BERGR – POCTA MAHLEROVI
1. 6. - 14. 6.

Malíř  a  sochař,  který  svou  tvorbou  patří  mezi  solitéry,  těžko  zařaditelné  umělce
v československém i českém uměleckém prostředí.

9



PŘÍRODNÍ SCENÉRIE A ZVYKY ČÍNSKÝCH ETNIK
21. 7. - 4.8.

Výstava  fotografií  čínských  etnických  skupin.  Mnozí  z autorů  fotografií  pracují
pro významné fotografické časopisy. Vstup zdarma! 

ČESKO-SLOVENSKO-SLOVÁCKÝ VEČER - 23. 9., 18:00 
Koncert, ochutnávka, projekce vernisáž výstavy 

JAROSLAV BLAŽEK – Jízda králů
23. 9. - 6. 10.

Folklórní  motivy  přetavené  ve  svébytné  malby  na  hranici  abstrakce.  Nezaměnitelný
kolorista ukazuje Slovácko a jeho zvyky prostřednictvím výrazných pláten.

ALEXANDRO SANNA – THE RIVER/ŘEKA
22. 10. - 31. 10.

Výstava italského kreslíře v rámci festivalu KomiksFest! 

10



Josef Pitter (1881–1925)
5. 11. – 30. 11.

Grafik, kreslíř, tvůrce akvarelů i návrhů užitého umění. Tak je představen autor, který se
v  první  polovině  20.  století  spolupodílel  na  založení  Státní  výtvarné akademie  v  Sofii
a který je považován za jednoho z nejvýznamnějších moderních bulharských umělců.

Výstava historických betlémů
3. 12. 2015 – 6. 1. 2016

Jedinečná sbírka evropských betlémů ze soukromých sbírek.

KONCERTY Villa Pellé

3. 1.  Slovosleď – hudebně slovní performance, Ondřej Smeykal (didgeridoo, gong),  
Petr Nikl (hlas)

10.  1.  DERNISÁŽ – Tětiva  snu –  divadelně hudbení  improvizace,  Zuzana Dumková  
(kytara, zpěv), Petr Hepnar (kontrabas), Tomáš Gaston Pospíšil (Samsa), Petr Nikl 
Řehoř).

11



10. 4. v 18:00 Hudební salon ve Ville Pellé

Koncertní vystoupení našich předních hudebníků mladé generace - violoncellisty Tomáše
Jamníka a klavíristy Jana Bartoše, vítězů mnoha mezinárodních prestižních soutěží. Zazní
díla Bacha, Martinů a Hindemitha. 

.
11. 5. v 19:00 Hudební salon ve Ville Pellé

Koncertní  vystoupení  renomovaného  kanadského  houslisty  Atise  Bankase  a  českého
klavíristy Norberta Hellera. Zazní kompletní provedení skladeb pro housle a klavír Franze
Schuberta.

16. 7. v 19:00 Hudební salon ve Ville Pellé

Vystoupí  světově  proslulý tenorista Pavel  Černoch, který  v nedávné  době  působil  jako
sólista  mj.  v  milánské  La  Scale  nebo  moskevském Bolšom těatru.  Zazní  árie  z  oper
Čajkovského, Bizeta, Dvořáka, Smetany a Verdiho. Doprovázet ho bude korepetitor

9. 9. v 19 hod. Hudební salon ve Ville Pellé

Koncert:  Zimní  cesta  Franze  Schuberta.  Renomovaní  umělci,  klavírista  Norbert  Heller
a barytonista Roman Janál, ve svém novém projektu. 

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

POHÁDKOVÝ PELLETON

Divadelní představení Divadla Dívadlo, www.ddivadlo.cz

15. 3. v 11.00 O PRASÁTKU A MYŠCE (vhodné pro děti od 2 let)

Netradiční pohádka pro nejmenší děti, v níž samozřejmě zvítězí dobro nad zlem. 

12

http://www.ddivadlo.cz/


29. 3. v 11.00 SMOLÍČEK (pro děti od 4 let)

Zlaté parohy? Komu patří?! Určitě tomu jelenovi, co varoval Smolíčka, ať nikdy nikomu
neotevírá.  Jenže…není  lehké  odolat!  Komu?  No,  přeci  jezinkám,  těm nejzábavnějším
bytostem, jaké si  umíte představit.  Naštěstí  má Smolíček silný hlas,  když  mu děti  mu
pomohou,  vše dopadne tak jak má.

12. 4. v 11.00 TAJEMSTVÍ POSLEDNÍ PRALINKY (vhodné pro děti od 3 let)

"Naše kouzelné pralinky jsou opravdu kouzelné!"
V pohádce, jak to tak bývá, se může stát něco kouzelného. A když tomu všemu dodá
sladkou  příchuť  čokoláda,  může  se  takové  dobrodružství  stát  nezapomenutelným.  

26. 4. od 11:00 AFRICKÁ POHÁDKA (vhodné pro děti od 3 let)

Na severu Afriky je veliké vedro a poušť,  kde nic neroste a vypadá to, že se tam nic
neděje. Ale to je jenom zdání. U staré studny se to mele - kunamanský kupec a mládenec
Voharia se právě perou o co? O kozu!

FESTIVALY ve Villa Pellé a v Písecké bráně

FRESH SENIOR FESTIVAL
15. 6. 11:00 – 20:00, Villa Pellé

Třetí  ročník  úspěšného  festivalu,  pořádaný  v  rámci  projektu  Fresh  senior,  nejen  pro
seniory a jejich blízké. Festival nabídl kvalitní swingovou hudbu v podání orchestru Ježovy
stopy, koncertu Petry Janů, pěveckého sboru seniorů, ale i tanec, divadlo, poradny, tvůrčí
dílny, přednášky a další zábavu.

Podzimní hrátky / Dračí doupě aneb putování s Vikingy
20. 9. 2015
Písecká brána, K Brusce 5, Praha 6

Pátý ročník rodinného festivalu s kvalitním tvůrčím programem včetně pohybového vyžití
a možnosti strávit příjemný den bez televize, počítačů, či mobilních telefonů. Cílem bylo
zaujmout  co  nejširší  věkové  spektrum dětí  a  zapojit  do  dění  i  jejich  rodiče,  případně
prarodiče.  Vedle  koncertu  a  divadelního  představení  byly  pro  návštěvníky  připraveny

13



nejrůznější  tvůrčí  dílny,  soutěž  a  nápadité  sportovní  aktivity.  Netradičním a  zábavným
způsobem  mohli  návštěvníci  poznat  část  naší  dávné  historie,  navštívit  dračí  doupě,
seznámit  se  s  věhlasnými  mořskými  vlky  Vikingy a  s  odlesky  největších  evropských  
a amerických civilizací, které tito oceánští lovci s největší pravděpodobností poznali dříve
než věhlasný Kryštof Kolumbus.

Literární festival ve Villa Pellé, Písecké bráně a v KC Vozovně

LITERÁTI Z NAŠÍ ČTVRTI II. / Praha 6
Villa Pellé / Písecká brána

Druhý ročník multimediálního festivalu, který prostřednictvím výstav, besed se spisovateli
a komentovaných procházek představil a připoměl literární tvůrce z jednotlivých pražských
čtvrtí. 

Bohumila Grögerová ve vzpomínkách 
10. 11. v 18:00, Villa Pellé

Spisovatelka, autorka rozhlasových her pro děti, překladatelka z němčiny a francouzštiny.
Nositelka ocenění Magnesia Litera. Beseda a projekce filmů Terezy Brdečkové a Martina
Langera za účasti dcer Bohumily Grögerové – překladatelky Michaely Jacobsenové a paní
Bohumily Límové, dále spisovatelky Edy Kriseové a básníka, redaktora a pedagoga Marka
Staška. 

Jan Schmid – Dialog jako východisko
12. 11. v 18:00, Villa Pellé

Oblíbený herec, scénárista a ředitel Studia Ypsilon o svých oblíbených knihách a divadle.

Vladimír Merta slovem i písní
13. 11. v 18:00, Písecká brána

Komponovaný večer zpěváka, básníka a textaře z Prahy 6. 

V dialogu s Libuší Moníkovou - výstava v Literárním salonu Malé vily Památníku 
národního písemnictví, Pelléova 20/70.

Literáti z naší čtvrti II. / Praha 3
11. 12. v 17:00, KC Vozovna, Za Žižkovskou vozovnou 18, Praha 3 

vernisáž výstavy - beseda - společenské setkání 

Pokračování  literárního  festivalu,  který  již  druhým  rokem  seznamuje  se  spisovateli
jednotlivých pražských čtvrtí, je rozšířen i do Prahy 3. Putovní projekt, jehož součástí je

14



výstava,  besedy  s  autory  a  živá  čtení,  komentované  procházky,  literární  soutěž  či
interaktivní mapa, byl slavnostně zahájen v pátek 11.12. v 17 hodin v KC Vozovna v Praze
3. Součástí programu byla beseda s básníkem, dramatikem a autorem literatury pro děti
Milošem Horanským. 

KDE ŽILI A TVOŘILI ŽIŽKOVŠTÍ LITERÁTI
17.12. v 15 hodin, KC Vozovna
Literáti z naší čtvrti. První procházka s průvodcem Josefem Vomáčkou. 

FRESH SENIOR KLUB / celoroční činnost

Pravidelná kulturní a společenská setkání
Bezplatné sociální poradenství: každé úterý 13 – 14 hod

6. 1. v 16:00, Písecká brána Novoroční koncert – Ježkovy stopy
Ježkovy  stopy  je  swingový  orchestr  zabývající  se  předválečnou  a  válečnou  českou
swingovou hudbou. Originální interpretací a notovými materiály přináší posluchačům co
nejvěrohodnější zážitek z hudby z období druhé poloviny 30. let. 

13. 1. v 10:00, Villa Pellé Jihovýchodní Asie
Cestopisná přednáška  - setkání s cestovatelem Jiřím Sedláčkem

13. 1. v 16:00 Slovanská epopej - vycházka
V souboru dvaceti monumentálních obrazů Slovanská epopej, na němž pracoval v letech
1912 – 1926, spatřoval Alfons Mucha smysl svého života. Dokončený cyklus byl jako celek
poprvé představen pražské veřejnosti na podzim roku 1928 u příležitosti oslav deseti let
samostatnosti  československého  státu.  Průvodcem  Veletržním  palácem  byl  Zdeněk
Havránek.

20.1. v 16:00, Písecká brána Skupinové bubnování III.
Bubnování má velmi pozitivní vliv na naše zdraví: uvolňuje stres a napětí, snižuje krevní
tlak, navodí pocit pohody, propojuje pravou a levou hemisféru. Rytmus udával Petr Šušor.

27. 1.v 16:00, Villa Pellé Beseda k mezinárodnímu dni památky obětí 
holokaustu

Vyprávění  sestry  slavného  českého  spisovatele  Arnošta  Lustiga,  která  přežila  několik
koncentračních  táborů  (Terezín,  Osvětim,  Freiberg  a  Mauthausen).  Zazněly  skladby
doprovázené  písněmi  na  texty  dětí  a  dospívajících  napsané  za  2.  světové  války
v terezínském ghettu. Texty zhudebnil a interpretuje Daniel Dobiáš. 

15



3. 2. v 16:00, Písecká brána Filmový klub Tomáše Piláta „V režii... Jana Kačera“ 
Málokdo  zanechal  v  českém  filmu  a  divadle  tak  výraznou  stopu.  Herec  a  režisér,
spoluzakladatel  pražského  Činoherního  klubu  Jan  Kačer,  je  přitom člověkem pevných
morálních zásad.

10. 2. v 14:30, rádio Svobodná Evropa Vycházka ke světovému dni rádia: 
Bývalé sídlo rádia 

Vzácná  příležitost  navštívit  budovu  a  studia  rozhlasových  stanic  Svobodná  Evropa
a Svoboda, vše s odborným průvodcem a s poutavým výkladem. 

17. 2. v 16:00, Villa Pellé Marocký večer 
Společenský  podvečer  věnovaný  Maroku  ve  spolupráci  s Marockou  ambasádou.
Příležitost k seznámení s oblíbeným turistickým cílem, historií, zvyky a kulturou Maroka.

24. 2.v 16:00, Villa Pellé Respekt aneb život bez násilí
Diskusní  odpoledne  na  téma  respektu  k  sobě,  ale  i  ostatním  lidem  se socioložkou
Alexandrou  Chomiszakovou.  Tématem  byla  problematika  násilí  na  seniorech  a  jeho
mnohdy skrytých formách,  rizicích  a  praktických rad  kde a  jak  na  nežádoucí  chování
upozornit. 
3. 3. v 16:00, Písecká brána Taneční terapie s Dr. Petrem Veletou 
Jednou z příjemných forem pohybu je tanec - tvaruje  tělo,  zvyšuje  kondici  a  imunitu,
prospívá také našemu duchu. Odborné vedení pohybu a tance jistil choreograf, terapeut a
tanečník Petr Veleta.

16



10. 3. v 16:00, Villa Pellé Máme se bát islámu?
Beseda nejen o kontroverzních a mediálně vděčných tématech, ale především o islámské
víře a způsobu života s vědeckým pracovníkem Orientálního ústavu AV ČR Bronislavem
Ostřanským.

17. 3. v 16:00, Villa Pellé Celostní přístup ke zdraví s MUDr. R.Zemkem 
Člověk se dožívá vyššího věku, nicméně ne každý si stáří užije v plném zdraví.  Nezřídka
za  to  může  nezdravý  životní  styl,  jenž  vede  k  řadě  civilizačních  nemocí.  Přednáška
o zdravém životním stylu z pohledu celostní medicíny.

24. 3. v 16:00, Villa Pellé Jarní koncert pro hoboj a violoncello
Vystoupení předního českého hobojisty Jana Thuri a violoncellisty, dirigenta a uměleckého
vedoucího souboru Opera Barocca Ondřeje Michala.

31. 3.  ve 14:45, Národní divadlo Vycházka ke světovému dni divadla: Národní divadlo 
Historická  budova  Národního  divadla  z  roku  1883  je  obecně  považována  za  symbol
českého divadelnictví a národní pospolitosti. Komentovaná prohlídka.

07. 04. v 16:00, Villa Pellé Islandský večer
S Islandem nás seznámí básník, písničkář, dokumentarista a průvodce Jan Burian
.
14. 04. v 16:00, Písecká brána Hašler! Hašler! Hašler! - divadelní představení
Jak žil Karel Hašler? Koho miloval? Co všechno uměl?A jak skončil? Hudební monodrama
Divadelní společnosti Kostým.

21. 04.  v 16:00, Villa Pelle Nenásilná komunikace
Jak si  uhájit  vlastní  zájmy při  zachování  slušnosti  a taktu.  Praktické tipy na vylepšení
komunikačních dovedností, diskuze o "třecích plochách" v běžných situacích, které všichni
zažíváme.

28. 04.  v 17:00, Villa Pelle Filmové triky od Karla Zemana po digitální 
technologie

Trikový výtvarník Boris Masník nechal nahlédnout pod pokličku "trikové kuchyně“.

17



05. 05. v 16:00, Písecká brána Skupinové bubnování
Oblíbené bubnování pod vedením Petra Šušora.

12. 05. v 17:00 Villa Pelle To je... Miroslav Šašek
Přednáška  Olgy  Černé  o  Miroslavu  Šaškovi,  výjimečném  českém  malíři,  spisovateli
a zejména nezaměnitelném ilustrátorovi. 

19. 05. v 16:00, Villa Pelle  Alternativní přístupy v léčbě bolesti kloubů s MUDr. 
Rudolfem Zemkem

Dnešní  medicína  dovede mnoha  lidem pomoci,  ale  ne  všem.  Ti  pak  hledají  možnosti
alternativního léčení.

26. 05. v 16:00, Villa Pelle Oslava světového dne her
Nezáleží na věku, záleží na hravosti. Vezměte svá vnoučata a děti a poměřte své herní
schopnosti.

2. 6. v 16:00, Villa Pellé Na skok do Indonésie s Jiřím Sedláčkem
Sulawesi, dříve Celebes, obří indonéský ostrov bizarního tvaru i bizarních tradic, letadlem,
lodí i busem. Od pláží Togianských ostrovů k horskému kmeni Tana Toraja s výstřední
architekturou a pozoruhodnými pohřebními rituály a tradicemi.

9. 6. v 16:00, Písecká brána Beseda s Karlem Vágnerem
Tomáš Pilát tentokrát pozval k besedě českého kontrabasistu, baskytaristu, textaře, 
hudebního producenta, skladatele, zpěváka známého kapelníka Karla Vágnera.

23. 6. v 15:00, Muzeum A. Dvořáka Vycházka ke světovému dni hudby: Museum 
Antonína Dvořáka

V roce 2015 tomu bude 140 let, kdy vznikly první ze slavných Dvořákových 
Moravských dvojzpěvů. Výstava o vztahu slavného skladatele k Moravě a lidové hudbě.

30. 6. v 16:00, Písecká brána Starý desky jsou hezký
Legendární DJ Miloš Skalka připravil odpoledne k závěru „školního roku“. 

Letní kurzy Fresh senior klubu – srpen

Fotografický kurz – 24. – 26. 8. od 10 do 16 hodin
Lektor: Tomáš Blažke

18



Výtvarná dílna – 24. – 27. 8. od 10 do 14 hodin
Lektor: ak. mal. Milada Gabrielová

Herecká dílna – 27. – 30. 8. od 10 do 16 hodin
Lektor: Petr Pochop

8. 9. v 16:00, Písecká brána Don Quijote – Divadlo Dívadlo
Dramatizace známého španělského románu o nejušlechtilejším muži světa s přebujelou
touhou po spravedlnosti.

8. a 10. 9. od 14 do 16h, Villa Pellé DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ FRESH SENIOR! 
Možnost přihlásit se na kurzy pro seniory pořádané Porte.

14. 9. - 18. 9., Villa Pellé, Písecká brána Babí léto v pohybu
Celotýdenní ukázky pohybových a cvičících možností vhodných pro seniory s možností
aktivní účasti návštěvníků, s přednáškami zaměřenými na zdraví, ale i zábavný program.

22. 9. v 16:00, Villa Pellé Současné výtvarné umění
Stručný  výklad  o  nejzajímavějších  současných  umělcích  očima  výtvarnice,  ak.  mal.
Gabriely Novákové.

29. 9. v 16:00, Písecká brána Carmina Bohemica
Klasický  sborový  repertoár  českých  i  světových  skladatelů  s  hudebními   skladbami
z celého světa v původních jazycích.

6.10. v 17:00, Písecká brána České kytarové duo
České kytarové duo je jedním z nejvýznamnějším a zároveň nejdéle působících souborů
svého druhu na české koncertní  scéně. Jedinečný zvuk a krásu hudby pro dvě kytary
přednesli Jana a Petr Bierhanzlovi.

13.10. v 16:00, Písecká brána Jak bránit svůj majetek
Přednáška  odborníků  Policie  ČR  k  problematice  vloupání  do  domů  a  bytů,  včetně
možností  prevence  a  jejich  zabezpečení  s  představiteli  cechů  mechanických
a elektronických zabezpečovacích systémů.

20.10. v 15:45, Hasičská stanice Exkurze do Hasičské stanice
Exkurze po Hasičské stanici č. 2 na Petřinách, která byla uvedena do provozu v září 1974.
Tato stanice ze 70. let prošla rekonstrukcí v roce 2013. Na stanici je umístěno oddělení
prevence pro městské části Praha 6 a 7.  

27.10. v 16:00, Villa Pellé Současné výtvarné umění
Co byste rádi věděli o moderním výtvarném umění? Přednáška ak. mal. Gabriely 
Novákové.

3. 11. v 16:00, Písecká brána Setkání s Marthou a s Tenou Elefteriadu
Tomáš Pilát si tentokrát pozval známé zpěvačky a sestry Marthu a Tenu Elefteriadu, které
nejen zavzpomíná na léta své úspěšné kariéry, ale zazpívály i několik známých písní.

10. 11. v 16:00, Villa Pellé Nutná obrana v praxi

19



Přednáška  odborníka  na  problematiku  "Nutné  obrany"  JUDr.  Zdeňka  Náchodského
a zástupce Policie ČR s ukázkou možností a prezentací prostředků osobní ochrany.

24. 11. v 15:30, Villa Pellé Bulharský večer
Večer   z cyklu  Mezinárodní  večery  s  vyprávěním  o  Bulharsku,  představení  bulharské
kultury, regionů a tradic. 

1.12. v 16:00, Villa Pellé Vánoční tvoření s punčem
Tvůrčí dílna s ak. mal. Miladou Gabrielovou– malování vánočních ozdob s pohoštěním. 

8.12 v 16:00, Villa Pellé Šmejdi – promítání filmu s přednáškou
Přednáška odborníků Policie ČR k problematice podvodů s projekcí sekvencí filmu 
ŠMEJDI a dalších druhů podvodů, vč. možností prevence. 

15.12. v 16:00, Písecká brána Barokní vánoční koncert
Adventní čas naladil barokní soubor ve složení viola da gamba, cemballo a zpěv.

KURZY POŘÁDANÉ PRO SENIORY

Výtvarné kurzy s akad. mal. Miladou Gabrielovou – každé úterý v 10:00 a ve 12:00
Trénování paměti – každé úterý ve 12:00
Kondiční a rehabilitační cvičení  – každou středu v 9:00 a v 10:00
Anglická konverzace – každou středu v 10:00 a v 11:00
Sociální poradenství – každou středu od 13:00 do 14:00
Francouzská konverzace – každý čtvrtek v 10:00 a v 11:00
Tai Ji – každý čtvtek v 10:00 a v 11:00
Divadlo – každý pátek v 10:00

Výtvarné dílny ve Villa Pellé

LETNÍ VÝTVARNÝ ATELIÉR
9. 8. a 23. 8. od 15 do 18 hodin Letní tvoření pro něžná stvoření.
Zahradní plenér s piknikem pro rodiny s dětmi. 

20



Ekonomická část

Přehled grantů a dotací v roce 2015

Hl. m. Praha Projekt Městosvět 100 000

Hl. m. Praha Fresh senoior Vitalita a akademie 60 000

Hl. m. Praha Projekt Podzimní hrátky 120 000

Hl. m. Praha Fresh senior festival 150 000

Hl. m. Praha Projekt Literáti z naší čtvrti 60 000

Hl. m. Praha Fresh senior festival 100 000

Hl. m. Praha Projekt anna/ dechem 150 000

MČ Praha 6 Provoz Fresh senior Praha 6 200 000

MČ Praha 6 Fresh senior divadlo 45 100

MČ Praha 6 Provoz Fresh senior Praha 6 120 000

MČ Praha 3 Provoz Fresh senior Praha 3 100 000

MČ Praha 3 Projekt Literáti z naší čtvrti 150 000

Státní fond kultury Projekt Literáti z naší čtvrti 95 000

Darovací smlouvy a účelové příspěvky

Roche Provoz výstav a koncertů 240 000

ČEZ Projekt Městosvět 300 000

PPF Projekt Přírodní scenérie a zvyky čínských 
menšinových  etnik

100 000

Nadace Synot Projekt Česko – slovensko – slovácký večer 100 000

Nadace Synot Provoz výstav a koncertů 500 000

Zdravotní 
pojišťovna

Projekt Fresh senior festival 40 000

EKOKOM Projekt Městosvět 100 000

SCA Tena Projekt Fresh senior festival 27 000

Přehled Výsledovek v letech 2011 - 2014

Výsledovka analytická účetní období 1. 1. 2011 – 31. 12. 2011

Účet Název účtu Poč. zůstatek V období Celkem 

501 10 Spotřeba materiálu - 39 214.00 39 214.00

518 00 Ostatní služby - 888 955.00 888 955.00

518 01 Bankovní poplatky - 2 302.00 2 302.00 

21



518 02 Telekom. náklady - 16 000.81 16 000.81

518 03 Pojistné - 1 700.00 1 700.00

521 00 Mzdové náklady - 882.00 882.00 

Náklady celkem - 949 053.81 949 053.81 

602 00 Tržby z prodeje služeb - 244 275.00 244 275.00

604 00 Tržby za prodané zboží - 15 800.00 15 800.00

644 00 Úroky přijaté nezdaněné - 13.04 13.04

682 00 Přijaté příspěvky a dotace - 700 000.00 700 000.00

Výnosy celkem - 960 088.04 960 088.04 

+Zisk/ - Ztráta - 11 034.23 11 034.23 

Výsledovka analytická účetní období 1. 1. 2012 – 31. 12. 2012

Účet Název účtu Poč. zůstatek V období Celkem 

501 10 Spotřeba materiálu - 49 021.00 49 021.00

501 40 Nákup DHIM - 67 567.00 67 567.00

518 00 Ostatní služby - 1 281 878.50 1 281 878.50

518 01 Bankovní poplatky - 3 230.00 3 230.00 

518 02 Telekom. náklady - 52 366.45 52 366.45

518 03 Pojistné - 2 125.00 2 125.00

521 00 Mzdové náklady - 1 376.00 1 376.00

545 00 Kurzové ztráty 5 135.45 5 135.45

548 00 Provozní náklady - 1.21 1.21

Náklady celkem 1 462 700.59 1 462 700.59

602 00 Tržby z prodeje služeb - 887 258.00 887 258.00

604 00 Tržby za prodané zboží - 909.18 909.18

644 00 Úroky přijaté nezdaněné - 17.68 17.68

648 00 Provozní výnosy - 10.83 10.83

682 00 Přijaté dary, příspěvky a 
dotace

- 640 000.00 700 000.00

Výnosy celkem - 1 528 195.69 1 528 195.69 

+Zisk/ - Ztráta - 65 495.10 65 495.10

Výsledovka analytická účetní období 1. 1. 2013 – 31. 12. 2013

Účet Název účtu Poč. zůstatek V období Celkem 

501 10 Spotřeba materiálu - 246 292.30 246 292.30

513 00 Náklady na reprezentaci 245.00 245.00

22



518 00 Ostatní služby - 1 412 718.70 1 412 718.70

518 01 Bankovní poplatky - 3 967.00 3 967.00

518 02 Telekom. náklady - 43 638.15 43 638.15

545 00 Kurzovné ztáty - 1 190.00 1 190.00

548 00 Provozní náklady - 0.80 0.80

Náklady celkem - 1 708 051.95 1 708 051.95

602 00 Tržby z prodeje služeb - 1 630 204.00 1 630 204.00

604 00 Tržby za prodané zboží - 3 555.00 3 555.00

644 00 Úroky přijaté nezdaněné - 3.85 3.85

648 00 Provozní výnosy - 1.24 1.24

682 00 Přijaté příspěvky a dotace - 190 000.00 190 000.00

Výnosy celkem - 1 823 764.09 1 823 764.09

+Zisk/ - Ztráta - 115 712.14 115 712.14

Výsledovka analytická účetní období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2014

Účet Název účtu Poč.
zůstatek

V období Celkem 

501 10 Spotřeba materiálu - 300 732.84 300 732.84

501 40 Nákup DHIM - 43 090.00 43 090.00

502 00 Spotřeba energie, vody, tepla 3 294.00 3 294.00

513 00 Náklady na reprezentaci - 3 660.00 3 660.00

518 00 Ostatní služby - 2 608 855.13 2 608 855.13

518 01 Finanční náklady (pojistné, banka) - 14 095.18 14 095.18

518 02 Telekom. náklady - 44 710.00 44 710.00

545 00 Kurzové ztráty - 6 808.90 6 808.90

548 00 Provozní náklady - 153.00 153.00

Náklady celkem 3 025 399.05 3 025 399.05

602 00 Tržby z prodeje služeb - 2 335 320.00 2 335 320.00

604 00 Tržby za prodané zboží - 12 728.00 12 728.00

645 00 Kurzové zisky - 12 265.00 12 265.00

648 00 Provozní výnosy - 0.10 0.10

682 00 Přijaté dary, příspěvky a dotace - 436 354.00 436 354.00

Výnosy celkem - 2 796 668.00 2 796 668.00

+Zisk/ - Ztráta - -228 731.05 -228 731.05

23



Výsledovka analytická účetní období 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015

Účet Název účtu Poč.
zůstatek

V období Celkem 

501 10 Spotřeba materiálu - 569 377.17 569 377.17

501 40 Nákup DHIM - 57 476.00 57 476.00

502 00 Spotřeba energie, vody, tepla 152 443.00 152 443.00

518 00 Ostatní služby - 2 863 597.53 2 863 597.53

518 01 Finanční náklady (pojistné, banka) - 28 398.00 28 398.00

518 02 Telekom. náklady - 57 861.20 57 861.20

518 04 Nájemné nebytových prostor - 36 302.00 36 302.00

521 00 Mzdové náklady - 25 376.00 25 376.00

524 00 Sociální pojistné zaměstnanců - 5 058.00 5 058.00

525 00 Zdravodní pojistné zaměstnanců - 1 821.00 1 821.00

538 00 Ostatní daně a poplatky - 18 956.06 18 956.06

542 00 Ostatní pokuty a penále - 1 500.00 1 500.00

545 00 Kurzové ztráty - 0.71 0.71

548 00 Provozní náklady - 10.00 10.00

Náklady celkem 3 818 176.67 3 818 176.67

602 00 Tržby za služby – hlavní činnost - 721 658.00 721 658.00

602 01 Tržby za služby – hospodář. činn. - 770 000.00 770 000.00

604 00 Tržby za prodané zboží - 37 791.00 37 791.00

682 00 Přijaté dary, příspěvky a dotace - 2 511 951.00 2 511 951.00

Výnosy celkem - 4 041 400.00 4 041 400.00

+Zisk/ - Ztráta - 223 223.33 223 223.33

24



Kotakty:

Villa Pellé
Pelléova 91/10
160 00  Praha 6

www.porteos.cz
www.villapelle.cz
www.freshsenior.cz

info@porteos.cz
info@villapelle.cz
tel. č. 224 326 180

Předsedkyně 
Mgr. Vladana Rýdlová
tel. č. 602 322 823
vladana.rydlova@porteos.cz

25

mailto:info@porteos.cz
http://www.freshsenior.cz/
http://www.villapelle.cz/
http://www.porteos.cz/

	Obsah:
	Základní údaje 2
	Charakteristika Porte z.s. 2
	Členové Porte z.s. 2
	Přehled činností Porte z.s. 3
	Výstavy 3
	Velká galerie Villa Pellé 3
	Malá galerie Villa Pellé 9
	Koncert Villa Pellé 11
	Představení pro děti 12
	Festivaly ve Villa Pellé a v Písecké bráně 13
	Fresh senior klub/ celoroční činnost 15
	Kurzy pořádané pro seniory 20
	Výtvarné dilny ve Villa Pellé 20
	Ekonommická část 21
	Přehled grantů a dotací 21
	Darovací smlouvy a účelové příspěvky 21
	Přehled Výsledovek v letech 2011 – 2014 21
	Kontakty 25
	Základní údaje:
	Charakteristika spolku Porte z.s.
	Přehled činnosti Porte v roce 2015
	VÝSTAVY
	Velká galerie Villa Pellé
	Doprovodné programy k výstavě MÉSTOSVĚT:
	Malá galerie Villa Pellé
	Ekonomická část

	Přehled grantů a dotací v roce 2015


